令和５年度 大阪府包括外部監査人選定委員会

 ～議事録～

１ 日 時 令和５年 11月 28日（火）10:00～11:30

２ 場 所 大阪府監査室（府庁別館７階）

３ 出席者 委  員：川原尚子、丸山敦裕、山本浩二（五十音順）

包括外部監査人：上原武彦弁護士

同補助者：西尾和則弁護士、本村勲公認会計士（五十音順）

※包括外部監査人及び同補助者はヒアリングのみ出席

      事 務 局：樫原次長、能勢総務課参事、浜田総務課課長補佐、加藤総務課副主査

４ 議事等

  （１）委員長・職務代理の選任

（２）令和５年度包括外部監査人に対するヒアリング、評価及び審査

（３）新規公募について

【議事等内容】

（１）委員長・職務代理の選任

委員長には山本委員を、職務代理には川原委員を選任した。

（２）令和５年度包括外部監査人に対するヒアリング、評価及び審査

・令和５年度包括外部監査人及び同補助者に対しヒアリングを実施した。

・令和５年度包括外部監査人に対する評価・審査を行い、同人を令和６年度包括外部監査

人候補者とすることが妥当であると判断した。

（３）新規公募について

審査の結果、令和５年度包括外部監査人を令和６年度包括外部監査人候補者とすること

が妥当であるとの判断であったため、議事を省略した。